ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v triển khai kế hoạch số 279/KH-

SGDĐT kế hoạch tổ chức cuộc thi khoa

học kỹ thuật dành cho học sinh THCS và

THPT cấp tỉnh năm học 2025-2026

          Ngọk Réo, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Trường THCS xã Ngọk Réo;

 - Trường TH và THCS Nguyễn Trãi.

Thực hiện Kế hoạch số 279/KH-SGDĐT ngày 18 tháng 10 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo kế hoạch tổ chức Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học

sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông cấp tỉnh, năm học 2025-2026.

Ủy ban Nhân dân xã triển khai kế hoạch số 279/KH-SGDĐT đến tất cả các

đơn vị trường. Đề nghị các đơn vị trường căn cứ vào nội dung công việc chi tiết và

thời hạn hoàn thành theo Kế hoạch số 279/KH-SGDĐT triển khai thực hiện một số

nội dung cụ thể như sau:

- Xây dụng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng công tác nghiên cứu khoa học, kỹ

thuật cho giáo viên; khuyến khích học sinh tham gia hoạt động trải nghiệm sáng

tạo; tham gia cuộc thi nghiên cứu khoa học cấp trường.

- Chủ động triển khai xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi khoa học kỹ thuật

dành cho học sinh trung học cơ sở năm học 2025-2026 cấp trường.

- Tổ chức đánh giá lựa chọn Dự án dự thi cấp tỉnh căn cứ vào Quy định Cuộc

thi Khoa học, kỹ thuật dành cho học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông

cấp tỉnh từ năm học 2025-2026 (sẽ được Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành sau khi

Bộ GDĐT ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư 06/2024/TT-BGDĐT)

trước ngày 30/12/2025.

- Số lượng Dự án lựa chọn tham gia Cuộc thi cấp tỉnh: UBND xã không tổ

chức Cuộc thi khoa học kỹ thuật, mỗi đơn vị trường tổ chức đánh giá lựa chọn 01

Dự án xuất sắc nhất tham gia Cuộc thi khoa học kỹ thuật cấp tỉnh.

- Báo cáo kết quả Dự án được lựa chọn tham gia Cuộc thi khoa học kỹ thuật

cấp tỉnh về Ủy ban Nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày

02/01/2026.

- Nộp sản phẩm lựa chọn dự thi Cuộc thi khoa học kỹ thuật cấp tỉnh vào

Hệ thống nộp bài thi trực tuyến của Sở Giáo dục và Đào tạo theo đúng thời hạn

quy định.

2

- Kinh phí tổ chức các hoạt động triển khai Cuộc thi khoa học, kỹ thuật dành

cho học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông hằng năm được sử dụng từ

nguồn ngân sách Nhà nước cấp và nguồn kinh phí hợp pháp khác.

 Ủy ban Nhân dân xã đề nghị các đơn vị trường triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND xã (b/c);

- Lưu: VT, VHXH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Quốc Mạnh

		2025-10-20T22:01:39+0700

		2025-10-21T08:00:10+0700

		2025-10-21T08:10:58+0700

		2025-10-21T08:48:32+0700

		2025-10-21T08:48:32+0700

		2025-10-21T08:48:32+0700

		2025-10-21T08:48:32+0700